

# **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 62 Miércoles 11 de marzo de 2020 Sec. V-A. Pág. 14553

## V. Anuncios

### A. Contratación del Sector Público

## MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del Ministerio para la Transición Ecológica. Objeto: Servicios de carácter técnico informático para la administración de la plataforma SAP y gestión documental del Ministerio para la Transición Ecológica. Expediente: 20190000259R.

#### 1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio para la Transición Ecológica.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio para la Transición Ecológica.
- c) Número de expediente: 20190000259R.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: https:// c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s / w p s / poc?uri=deeplink:perfilContrantante&idBp=3BQfamjYwyaiEJrVRqloyA%3D% 3D.

#### 2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Servicios de carácter técnico informático para la administración de la plataforma SAP y gestión documental del Ministerio para la Transición Ecológica.
- b) Descripción: Servicios de carácter técnico informático para la administración de la plataforma SAP y gestión documental del Ministerio para la Transición Ecológica.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72514200
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Doue, Boe, Perfil.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 9 de agosto de 2019

#### 3. Tramitación y procedimiento:

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe total: 1831940,00 euros.

#### 6. Formalización del contrato:

- a) Fecha de adjudicación: 12 de diciembre de 2019.
- b) Fecha de formalización del contrato: 26 de febrero de 2020.
- c) Contratista: DXC Technology Servicios España, S.L.U.
- d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1165780,00 euros. Importe total: 1165780,00 euros.

Madrid, 6 de marzo de 2020.- Presidenta Junta de Contratación, Elisenda Ruiz de Villalobos Zabala.

ID: A200013453-1